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Shoqeria RATI SHPK Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

Nr AKT IVET Shenime Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

I AKTIVET  AFATSHKURTRA 211,022,179 200,909,021

1 Aktivet monetare 1,480,992 447,591
> Banka J 433,348 447,591
> Arka 4 1,047,634 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 194,926,091 187,417,612

> Kliente 7 I  1 , 5 3 9 , 9 1 5 4,221,891
> Ndertim ne proces d 181.744.493 181,744,493
> Debitore,Kreditore te tjere 521,962 521,962
> Tatim mbifitimin 10 871,192 926,524
> Tvsh 1 1 148,529 2,742
> Te drejta e detyrime ndajortakeve 12 0 0

4 e

1 4

4 Inventari 15 4,740,626 3,069,339
> Lendet e para t o 4.740.626 2,962,952
> lnventari lmet 1 7 0 106,38€
> Prodhim ne proces I R

> Produkte te gatshme 19
> Mallra per rishitje 20
> Parapagesa per furnizime 21 0 U

22
5 Aktive biologjike afatshkurtra 22
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 9,974,480 9,974,490

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 9,974,480 9,974,480

26

t l AKT IVET  AFATGJATA 27 9,589,299 7,714,591

1 Investimet financiare afatgjata 28
2 Aktive afatgjata materiale 29 9,589,288 7,714,591

> Toka 30 0 0
> Nderfesa 31 0 0
> Makineridhe paisje cz 9,050,447 7,175,740
> Aktive tjera afat gjata materiale 33 538,841 538,841

3 Ativet biologjike afatgjata 34
4 Aktive afatgjata jo materiale 35 0 0
5 Kapitali aksiong4j4lBaguar 36
6 Aktive tetffif&l&\ 37
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Shoqeria RATI SHPK Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET  AFATSHKURTERA 178,640,145 166,869,860

1 Derivativet 40 0 0
2 Huamarjet 41 c 0

> Overdraftet bankare 42 c 0
> Huamarrje afat shkuatra 43 n c

3 Huat dhe parapagimet 44 178,640,145 166,869,860
> Te pagushme ndajfurnitoreve 45 7 ,581,708 6,322,937
> Te pagushme ndaj punonjesve 46 296,848 3,362,541
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 47 96,534 487,938
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 10,400 119,756
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 0 0
> Debitore,Kreditore te tjere 51 9,830,800 9,830,800
> Te drejta e detyrime ndajortakeve 52 0 1,335,221
> Dividente per tu paguar 6 ? 101,245 101,245
> Paradheniet per shitje me porosi 54 160.722.610 145,309.422

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55
5 Provizionet afatshkurtra 56

tl PAS IVET  AFATGJATA 0 0

1 Huat afatgjata 58 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 60 0 0
> Bono te konveftueshme bU

2 Huamarje te tjera afatgjata A 4

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra ot

4 Provizionet afatgjata 63

TOTAL I  PAS IVEVE ( l + l l  ) '178,640,145 166,969,960

ill K A P I T A L I 41,971,322 41,753,742

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapital iaksionereve te shoq.meme (PF te kons.) o l

3 Kapital iaksionar 6B 34,000,000 34,000,000
4 Pr imiaks ioni t 69

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) t u

6 Rezervat statutore 7 1

7 Rezervat ligjore 72 1 ,614 ,816 1,614,816

I Rezervat e tjera 6.138.926 7,313,234
9 Fitimet e pa shperndara 74 0
10 Fit imi (Humbja) e vit i t  f inanciar 75 217,580 1,174,308

ToTALI eASvFffiQPlTALlr (l+ll+lll) 220,611,467]..^_ffi,902
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Shoqeria RATI SHPK Ne Leke

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Shenime Periudha

Raportuese
Periudha

Paraardhese

1 Shitjet neto 77 8,347,681 8,267,957

z Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 78 1,874,707 0

J Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 79 0 0

4 Materialet e konsumuara 80 4,726,926 1,541,317

Kosto e punes 81 4,701,843 4,784,994

Pagat e personelit 82 4,029,000 4,133,752

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore B3 672,843 651,242

o Amortizimet dhe zhvleresimet 84 0 c

7 Shpenzime te tjera 85 494,651 3,095,847

8 Total ishpenzimeve ( shumat 4 -7 | 9,923,420 9,422,159

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 87 298.968 -1,154,301

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 8B 0 0

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 89 0 0

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 90 -26,055 -20,007

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 91 0 0

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 92 44 181

123 Fitimet (Humbjet) nga kursikembimit 93 -26,099 -20,188

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 94 c 0

13 Iotali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -26.055 -20,007

14 Fit imi(humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 96 272,913 -1,174,309

78 Shpenzimet e tat imit mbif i t imin 97 A E  ? ? ? 0

16 Fit imi (humbja) neto e vit i t  f inanciar ( 14 - 15 | 98 217,580 -1,174,309

t t Erementet e pasqyrave t" kon7466N 99 nl
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Shoqeria RATI Shpk Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 2,908,098 6,274,716

Fitimi para tatimit 272,913 -1 ,174 ,30e

Rregull ime per 0 c
Amortizimin 0 0

Humbje nga kembimet valutore 0 0

Te ardhura nga Investimet 0 0

Shpenzime per interesa 0 0

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
-7,408,479 5,969,239

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -1,671,288 -285,350

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
11,770,285 1  7AE  4? .A

MM te perfituara nga aktivitetet 0 0

Interesi i paguar 0 0

Tatim mbif i t imin i  paguar ( l logaritur) -CC ,JJJ 0

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -1,874,707 -7,416,666

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 1,874,707 -7,416,666

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi iarketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0

Te ardhura nga emetimi i  kapital i t  aksioner 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar 0 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare '1 ,033,391 -1,141,950

Mjetet monetare ne ff++:riudhes kontabel
447,591 1 589 541

Mjetet ^o""r"r/ffi@"e\es ko nta be I 1.480.982tl@srsdr
\,ll*,,, ,,,,r)
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